
COMTINE DI TERNI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

29.5.2015
L'anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di maggio alle ore
9,35 in una Sala della Civica Residenza. sotto la presidenza del
Sindaco Sen. Leopoldo Di Girolamo si e riunita la Giunta Comunale, alla
quale risultano presenti i seguenti Assessori:

Adunanza del giorno

N.
r7l

Oggetto: Riscossione della TARI

(Tassa fufiuti)per l'anno 2015

IL SEGRETARIO GENERALE

Atto dichiarato irtuncdiatamentc eseguibile
ai sensi dell'art. 134 - IV. comma del
D.Lgs. n.

NI-A.L{FOGLL{ Francesca

RICCARDI Carla

ARMILLEI Giorsio
ANDREANI Ftancesco

PL{.CENT] D'UBALDI \rittorio

Àl.CIIFll-l I BALLEI{:\NI Cristhia

Daniela

Stefano

CCHETTI Ernùo

Assiste il Vice Segretario Generale del Comune DottFrancesco S. Visfa
Il Presidente, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GILINTA COMT]NALE

VISTO I'art. 1, comma 639, L. 27 dicembre 2013 n. 147 istitutiva, a
decorrere dal01/01/2014, dell'imposta comunale unica (IUC) di cui
la tassa sui rifiuti (TARI), costituisce una componente;

VISTO che l'art. 52 del D.Lgs 446/97, disciplnante la podesta
regolamentare dell'ente in materia di entrate, è applicabile, a noltna
dell'art. l, comma 682, L 147/2013, anche alla tassa sui rifiuti
ITARD.

VISTO I'art. 34, comma 2, del vigente regolamento per
I'applicazione della tassa sui rifiuti (TARI), secondo cui gli imporri
doluti sono riscossi in due o più rate, alle scadenze fissate a seguito
dell'invio dell'awiso di pagamento in posta ordinaria da parte del
Gestore del Servizio.

VISTO I'art. 1 , comma 688, della L. n. 147 /2013 che dispone che il
versamento della TARI e della tariffa di natura corrispettiva di cui ai
commi 667 e 668 è effettuato secondo le disposizioni di cui
all'articolo 17 del decreto legislativo n. 241 del 1992, ovvero
tramite bollettino di conto corrente postale o tramite le altre
modalita di pagamento offerte dai servizi elettronici di incasso e di
pagamento interbancari e postali. Il Comune stabilisce le scadenze
di pagamento della TARI, prevedendo di norma almeno due rate a
scadenza semestrale. E' comunque consentito il pagamento della
TARI in unica soluzione entro il l6 giugno di ciascun anno.

CONSIDERATO che, per quanto sopra, il Comune di Terni ha
I'obbligo di deliberare urgentemente in merito alla scadenza e al
numero delle rate del tributo;
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alle Direzioni:
- Attivitù
Finanzisrie
- Ass. Pirceíti

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal
Dirigente della Direzione lCT/Tributi Dott. A. Zaccone, ai sensi eliii
Letto,
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e sottoscritto



per gli effetti dell'art. 49 della Legge 18.8.2000 n. 267 , in da222.5.2015;

Visto i1 parere di regolarita contabile espresso dal Dirigente della Direzione Attività Finanziarie

Dott.ssa E. Contessa, ai sensi e per gli effetti dell'at. 49 della Legge 18.8.2000 n.267, in data

22.5.2015;
Visto l'art. 734,IV" comma del D.Lgs.267 /2000

Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

1.

Con voti unanimi

DELIBERA

Che il tributo sarà ripartito in n. 2 rate, di cui la prima, in acconto con emissione al 30

maggio 2015 e scade-nza al 30 giugno 2015, calcolata in base alle aliquote vigenti per la

TARI per il 2014 e la seconda con emissione al 31 ottobre 2015 e scadenza al 30 novembre

2015, à conguaglio in base alle tarifle TARI che saranno deliberate dal consiglio comunale

entro il termineissato dalle norme statali per l'approvazione del Bilancio di Previsione;

Con sepatata votazione di dichiarate il ptesente atto immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art.l34, comrna 4, del T. U. E. L. D. Lgs.267 del 18'8'2000'
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